
            

UCHWAŁA Nr IV/19/2024 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 21 czerwca 2024r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/451/22 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 22 grudnia 

2022r. w sprawie przyjęcia ‘’ Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brzostek na lata 2023-2024’’  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                     

(t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 609  ze zm.), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października                          

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t .j. Dz. U. z 2023r., 

poz. 2151 ) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.1939 ) Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje:  

 

§1. W   załączniku do Uchwały  Nr LIV/451/22 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 22 grudnia 

2022r. w sprawie przyjęcia ‘’ Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brzostek na lata 2023-2024’’  

część V CELE I ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII otrzymuje 

następujące  brzmienie: 

V  CELE I ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU  PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 

Cel główny: Zapobieganie powstawaniu nowych zjawisk związanych z nadużywaniem 

alkoholu, narkotyków oraz wywołanych uzależnieniami behawioralnymi wśród 

mieszkańców gminy Brzostek oraz zmniejszenie rozmiarów już istniejących, negatywnych 

zjawisk związanych ze spożyciem alkoholu, narkotyków. 

 

1.Cel szczegółowy : Opóźnienie inicjacji alkoholowej i narkotykowej wśród młodych 

mieszkańców gminy Brzostek. 

2. Cel szczegółowy: Promowanie postaw społecznych ważnych dla obszaru profilaktyki                                                    

i rozwiązywania problemów alkoholowych, m.in. w kwestii zachowania trzeźwości na 

drogach. 

3. Cel szczegółowy : Promowanie zdrowego stylu życia poprzez wprowadzenie do szkół  

programów profilaktycznych. 

4. Cel szczegółowy: Podnoszenie kwalifikacji osób pracujących na gruncie profilaktyki                                     

i rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami oraz przemocą. 

5. Cel szczegółowy: Wzmocnienie kompetencji rodziców w kwestii prawidłowego 

komunikowania              się z dziećmi. 

6.Cel szczegółowy: Wzmacnianie relacji społecznych poprzez pokazywanie alternatywnych 

sposobów spędzania wolnego czasu mieszkańcom gminy Brzostek. 

 

Realizacja powyższych celów będzie dokonywana w ramach następujących zadań i działań : 



 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych                             

od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

1.Finansowanie funkcjonowania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

co obejmuje koszty związane m.in. z ponoszeniem opłat sądowych związanych z kierowaniem 

wniosku do sądu w sprawie zobowiązania  do leczenia odwykowego, koszty opinii biegłych w 

przedmiocie uzależnienia,  ( wskaźnik realizacji działania: liczba posiedzeń GKRPA, liczba 

kontroli placówek sprzedaży napojów alkoholowych, liczba osób, co do których GKRPA 

podejmowała czynności związane z nadużywaniem alkoholu, liczba osób, wobec których 

GKRPA wystąpiła z wnioskiem do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego ). 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. – na bieżąco, wg. potrzeb 

2. W ramach edukacji kadr, o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-

2025 planuje się sfinansowanie kształcenia, w tym szkoleń wyjazdowych lub stacjonarnych z 

obsługą gastronomiczną  dla  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ( 

wskaźnik realizacji: liczba i rodzaj zrealizowanego kształcenia, liczba członków GKRPA 

uczestnicząca w kształceniu). 

Termin realizacji:  2023r. i 2024r. - na bieżąco, wg. potrzeb. 

3.W ramach poszerzania i podnoszenia jakości oferty pomocy psychologicznej, zgodnie z 

założeniami Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 planuje się finansowanie 

działalności punktu konsultacyjnego, w tym finansowanie wynagrodzenia psychologa, lub 

terapeuty uzależnień pracującego w punkcie, który udziela pomocy 

psychologicznej/terapeutycznej osobom uzależnionym, współuzależnionym, członkom ich 

rodzin a także zakup materiałów i sprzętu niezbędnego do działalności tego punktu ( wskaźnik 

realizacji działania: liczba udzielonych porad, liczba osób korzystających ze wsparcia). 

Termin realizacji:  2023r. i 2024r. 

4. W ramach edukacji zdrowotnej, o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na lata 

2021-2025 planuje się sfinansowanie zakupu materiałów profilaktycznych, broszur, plakatów, 

ulotek, gadżetów, itp.  w ramach kampanii '' Postaw na rodzinę'' ( wskaźnik realizacji: liczba i 

rodzaj zakupionych  i rozdystrybuowanych materiałów). 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. 

 

2.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i/lub narkomanii pomocy 

psychologicznej, psychospołecznej  i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w 

rodzinie. 

 

1.W ramach zwiększania dostępności specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy                            

w rodzinie, o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025 planuje się 

sfinansowanie porad dla osób z rodzin, gdzie występują problemy związane z przemocą , 

alkoholizmem lub narkomanią w rodzinie przez specjalistę zatrudnionego  w punkcie 

konsultacyjnym  (wskaźnik realizacji: liczba udzielonych porad, liczba osób korzystających ze 

wsparcia). 

Termin realizacji:  2023r. i 2024r. 

2. W ramach edukacji kadr, o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-

2025 planuje się organizowanie i/lub finansowanie szkoleń/warsztatów wraz z obsługą 

gastronomiczną dla pracowników m.in. MGOPS, Policji, służby zdrowia, pracowników 

oświaty, członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

pracowników punktu konsultacyjnego, trenerów, członków organizacji pozarządowych w 

kwestii przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii, aby mogli oni udzielać pomocy i wsparcia rodzinom, w których 



występuje problem nadużywania alkoholu, narkomanii lub zjawisko przemocy ( wskaźnik 

realizacji działania: liczba i rodzaj przeprowadzonego kształcenia, liczba uczestników) 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. 

 

3. W ramach profilaktyki uniwersalnej planuje się organizowanie i/lub finansowanie 

szkoleń/warsztatów/konferencji/programów z zakresu problematyki alkoholowej, narkomanii 

oraz uzależnień behawioralnych ( np. e-uzależnień), o której mowa w Narodowym Programie 

Zdrowia na lata 2021-2025  dla rodziców, opiekunów dzieci i młodzieży, które wskażą odbiorcy 

m. in., w jaki sposób  opóźnić inicjację alkoholową swoich dzieci, jak prawidłowo 

komunikować się ze swoimi dziećmi, itp. (wskaźnik realizacji działania: liczba uczestników 

szkoleń/warsztatów/konferencji/programów, liczba godzin zrealizowanych szkoleń / 

warsztatów / konferencji/programów itp.). 

 Termin realizacji: 2023r. i 2024r. 

 

3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

1. Współrealizowanie i/lub finansowanie działań podejmowanych przez różne podmioty z 

terenu gminy, np. szkoły, sołectwa, koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia, organizacje 

pozarządowe, parafie, OSP, itp. w ramach kampanii '' Postaw na rodzinę'', której celem jest 

poprawa komunikacji między członkami rodziny, budowanie prawidłowych relacji 

interpersonalnych itp. poprzez dofinansowanie  zakupu nagród, sprzętu, materiałów biurowych, 

artykułów spożywczych i przemysłowych, materiałów edukacyjno-informacyjnych, zakupu 

usług na organizowanych festynach, zawodach, spotkaniach, akcjach, koncertach, konkursach, 

niezbędnych do realizacji działań związanych z problemem uzależnień, profilaktyką oraz 

promocją zdrowia w ramach uniwersalnej profilaktyki uzależnień, o której mowa w 

Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025 ( wskaźnik realizacji działania: liczba                       

i rodzaj podjętych działań, ilość materiałów edukacyjnych rozdystrybuowanych ). 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. 

2. W ramach edukacji kadr, o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na lata                         

2021-2025 planuje się organizowanie i/lub finansowanie  kształcenia dla nauczycieli, 

pedagogów, trenerów, pracowników MGOPS,  w celu zwiększenia ich kompetencji w zakresie 

pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą, np. w obszarze strategii profilaktycznych, zasad 

pracy z młodzieżą z grup ryzyka, prowadzenia profesjonalnych programów profilaktycznych,  

itp.  ( wskaźnik realizacji działania: liczba uczestników  kształcenia, liczba i formy kształcenia, 

liczba godzin zrealizowanego kształcenia). 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. 

3. Organizowanie i/lub finansowanie programów profilaktycznych, w tym programów 

rekomendowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom z zakresu 

problematyki alkoholowej, narkomanii oraz uzależnień behawioralnych w ramach 

uniwersalnej/selektywnej/wskazującej profilaktyki uzależnień, o której mowa w Narodowym 

Programie Zdrowia na lata 2021-2025, kierowanych do różnych grup beneficjentów ( wskaźnik 

realizacji działania: liczba i rodzaj zrealizowanych programów, liczba uczestników). 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. 

4. Organizowanie i/lub finansowanie wypoczynku letniego i/lub zimowego z programem 

profilaktycznym dla dzieci i młodzieży w zakresie organizacji różnych form zagospodarowania 

czasu wolnego, promujących zdrowy i aktywny styl życia w ramach profilaktyki uzależnień, o 



której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025. W ramach realizacji tego 

działania sfinansowaniu będą podlegały wydatki niezbędne do realizacji zadania – zakup usług, 

materiałów biurowych, sprzętu, zakup nagród, itp. ( wskaźnik realizacji: liczba i rodzaj 

zorganizowanych/sfinansowanych form wypoczynku, liczba uczestników) 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. 

5. Finansowanie działań kampanii społecznej na temat uzależnień behawioralnych związanych 

z problemem uzależnień, profilaktyką oraz promocją zdrowia, o której mowa w Narodowym 

Programie Zdrowia na lata 2021-2025 poprzez zakup usług, dofinansowanie zakupu nagród, 

materiałów edukacyjno-informacyjnych, gadżetów profilaktycznych, sprzętu, artykułów 

biurowych i spożywczych, niezbędnych do realizacji działań ( wskaźnik realizacji: liczba i 

rodzaj przeprowadzonych kampanii, liczba rozdystrybuowanych materiałów) 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. 

6. Finansowanie i/lub organizowanie szkoleń/warsztatów/konferencji wraz z obsługą 

gastronomiczną dla nauczycieli, pedagogów, pracowników OPS, członków GKRPA, Policji, 

punktu konsultacyjnego, członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie i grup roboczych, służby zdrowia oraz pracowników innych instytucji i 

organizacji działających także w obszarze profilaktyki uzależnień w tematyce uzależnień 

behawioralnych w ramach edukacji kadr, o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na 

lata 2021-2025 ( wskaźnik realizacji: liczba przeprowadzonych szkoleń i liczba uczestników 

szkoleń). 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. 

7. Zwiększenie skuteczności w przestrzeganiu prawa w zakresie sprzedaży napojów 

alkoholowych zgodnie z założeniami Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 

poprzez sfinansowanie szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych ( wskaźnik 

realizacji: liczba sprzedawców alkoholu uczestniczących w szkoleniu). 

Termin realizacji: 2024r. 

8.W ramach monitorowania i badania problematyki uzależnień, o których mowa w Narodowym 

Programie Zdrowia na lata 2021-2025 planuje się zlecenie i sfinansowanie sporządzenia 

diagnozy w zakresie uzależnień i przemocy przez podmiot zewnętrzny ( wskaźnik realizacji: 

raport sporządzony w ramach diagnozy). 

Termin realizacji: 2024r.  

9.Finansowanie niezbędnych wydatków ( np. zakup ulotek, plakatów, gadżetów, broszur, 

sprzętu, nagród w konkursach, szkoleń, itp.) w ramach działań  informacyjno- edukacyjnych w 

sprawie  upowszechniania profilaktyki, diagnozy i terapii FASD w ramach edukacji 

zdrowotnej, o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025  (wskaźnik 

realizacji działania: liczba i rodzaj przeprowadzonych działań, liczba rozdystrybuowanych 

materiałów). 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. 

10. Finansowanie realizacji  pozalekcyjnych zajęć sportowych z elementami profilaktyki                        

w celu promowania zdrowego i aktywnego stylu życia w ramach profilaktyki uzależnień,                 

o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021 – 2025 ( wskaźnik realizacji: 

liczba uczestników zajęć, liczba godzin przeprowadzonych zajęć). 

Termin realizacji: 2024r. 

 

4.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii. 

 

1. W ramach redukcji szkód, rehabilitacji oraz reintegracji społecznej osób uzależnionych, 

zgodnie z zapisami Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-205 planuje się  

dofinansowanie działalności  stowarzyszeń, grup  abstynencko-trzeźwościowych, organizacji 



promujących zdrowy styl życia, bez stosowania używek ( wskaźnik realizacji: rodzaj oraz 

liczba podejmowanych działań). 

Termin realizacji: 2023r. , 2024r. 

2.W ramach edukacji zdrowotnej, której mowa w Narodowym Programie Zdrowia na lata   

2021-2025 planuje się zakup specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji itp. nt. 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, uzależnień 

behawioralnych oraz ich dystrybucja wśród podmiotów, instytucji, służb, osób fizycznych, 

organizacji zajmujących się także profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych                  

( wskaźnik realizacji: rodzaj i liczba zakupionych oraz rozdystrybuowanych materiałów ). 

Termin realizacji: 2023r.  

 

5.Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

  

1. Systematyczne prowadzenie kontroli placówek sprzedaży napojów alkoholowych ( wskaźnik 

realizacji działania: liczba przeprowadzonych kontroli placówek sprzedaży napojów 

alkoholowych). 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. 

2. Podejmowanie przez gminę interwencji oraz występowanie przed sądem jako oskarżyciel 

publiczny w przypadku złamania zakazu sprzedawania alkoholu nieletnim, lub nietrzeźwym 

oraz złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych ( wskaźnik realizacji: liczba 

podjętych działań). 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. na bieżąco, wg. potrzeb. 

Na terenie Gminy Brzostek nie funkcjonuje centrum integracji społecznej, gdyż nie 

zdiagnozowano potrzeby jego uruchomienia. W związku z tym nie przewiduje się na chwilę 

obecną finansowania zatrudnienia socjalnego. W przypadku uruchomienia takiej placówki 

zadanie polegające na wspieraniu zatrudnienia socjalnego zostanie dofinansowane w ramach 

Programu. 

 

6.Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego . 

 

1. Wszelka pomoc świadczona przez pracowników MGOPS w Brzostku na rzecz osób 

uzależnionych oraz ich rodzin  ( wskaźnik realizacji działania: liczba i rodzaj podjętych działań, 

liczba osób, które skorzystały z pomocy Ośrodka ). 

Termin realizacji: 2023r. i 2024r. – na bieżąco, wg. potrzeb 
 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku oraz Kierownikowi                    

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzostku. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady  

Paweł Hipszer 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr IV/19/2024 

Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 21 czerwiec 2024r. 

 

 

 

 

W ramach realizacji celów zawartych w  ‘’ Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brzostek na lata                        

2023 – 2024 ‘’ planuje się zlecić w 2024r. realizację pozalekcyjnych zajęć sportowych                            

z elementami profilaktyki jako formę promowania zdrowia i aktywnego stylu życia w ramach 

profilaktyki uzależnień. Aby zrealizować to zadanie niezbędnym jest wprowadzenie                               

i przyjęcie zmiany w przedmiotowym Programie. Dodać należy, iż projektowana zmiana 

wpisuje się w założenia Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 


